UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVY
V/v tăng cường công tác sàng lọc,

phân luồng tại các cơ sở khám bệnh,

chữa bệnh

Thanh Hóa, ngày       tháng 6 năm 2021

Kính gửi: Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh

Ngày 13/6/2021, Bệnh viện Nhiệt đới Thành phố Hồ Chí Minh ghi nhận

53 trường hợp nhiễm COVID-19, trước những diễn biến hết sức phức tạp của

dịch COVID-19 hiện nay, một số bệnh viện cả tuyến trung ương và địa phương

đã có tình trạng lây chéo trong người bệnh và nhân viên y tế; để chủ động ngăn

chặn, phòng ngừa, kiểm soát dịch bệnh, không để các cơ sở y tế trở thành ổ dịch

Covid-19, Giám đốc Sở Y tế yêu cầu thủ trưởng các đơn vị tiếp tục duy trì và

thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm các văn bản của Bộ Y tế, UBND tỉnh và Sở Y tế về

việc tăng cường phòng, chống dịch Covid-19 tại các cơ sở khám, chữa bệnh;

tăng cường, siết chặt công tác sàng lọc, phân luồng theo hướng dẫn tại Công văn

1385/BCĐQG ngày 19/3/2020, công văn số 667/SYT-NVY ngày 20/3/2020 của

sở Y tế; tiếp tục rà soát, củng cố thực hiện thật nghiêm các quy định về các biện

pháp phòng và kiểm soát lây nhiễm dịch bệnh đã ban hành tại Quyết định số

5188/QĐ-BYT ngày 14/12/2020.

2. Thực hiện nghiêm tiêu chí bệnh viện, phòng khám an toàn phòng,

chống COVID-19, duy trì đánh giá bệnh viện, phòng khám an toàn phòng,

chống COVID-19 (theo Bộ tiêu chí ban hành tại Quyết định số 3088/QĐ-BYT

ngày 16/7/2020 và 4999/QĐ-BYT ngày 01/12/2020), khắc phục ngay các tồn

tại, điểm yếu. Sở Y tế sẽ thường xuyên kiểm tra, giám sát việc triển khai thực

hiện Bộ tiêu chí bệnh viện, phòng khám an toàn và xem xét xử lý các cơ sở

không chấp hành quy định.

Trên đây là ý kiến chỉ đạo của Sở Y tế, đề nghị các đơn vị triển khai thực

hiện đầy đủ, nghiêm túc. Đơn vị nào để xảy ra sự cố trong công tác phòng chống

dịch COVID-19 Thủ trưởng đơn vị chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở và

Trưởng Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVYPhướcHN (02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

		hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-15T11:11:21+0700

		2021-06-15T15:04:06+0700

		2021-06-15T15:04:18+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-15T15:04:37+0700